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BERTEL GARDBERG 101 
Jubileumsutställning  

i Kopparsmedjan i Fiskars Bruk 

  

25.11.2017–2.4.2018 

Öppet ons–sö kl 12–17  

 

Pressmeddelande 13.11.2017 

År 2016 skulle formgivaren och konsthantverkaren Bertel Gardberg ha fyllt 100 år och då väcktes 
tanken om att ordna en utställning över hans omfattande livsverk. Nu realiseras tanken och 
utställningen byggs upp i Vita Salen i Kopparsmedjan i Fiskars Bruk. Utställningen produceras av 
Fiskars Bruk i samarbete med Designmuseet. Industriformgivarna Barbro Kulvik och Antti Siltavuori 
fungerar som utställningens kuratorer och arkitekter. Bertel Gardbergs barn, dottern Carina von 
Koskull och hennes man Dan von Koskull samt sonen Måns Gardberg, har deltagit i planeringen av 
utställningen. 
  
Bertel Gardberg var en finländsk silversmed och formgivare och han betraktas som en av det 

finska hantverkets stora mästare. Gardberg var verksam som konsthantverkare i över 50 år och han 
bidrog starkt till den finska formgivningens världsrykte. Under hela sin karriär arbetade Gardberg 
med såväl unika föremål ‒ smycken och små skulpturer ‒ som med beställningsarbeten och 
industriell produktion. Han arbetade mycket med silver men också andra material, som sten, trä, 
stål, mässing och tenn, förekom ofta i hans alster. 
 
Gardberg tillverkade också sakralsilver till många kyrkor och deltog ofta i planeringen av hela 
altarhelheten. Sina första kyrkliga silverföremål tillverkade Gardberg år 1953 till Malms gamla kyrka. 
Senare tillverkade han silverföremål till många kyrkor, enbart i Helsingfors till 15 olika kyrkor. Till 
kyrkan i Hyvinge tillverkade han en serie föremål som speglar byggnadens formspråk. Kyrkan 
invigdes år 1961. 
  
De föremål som presenteras i utställningen är inlånade av privatpersoner och Designmuseet. 

Till utställningen har även Gardbergs arbetsbord och viktigaste verktyg lånats från hans ateljé. 
 
I Designmuseets samlingar finns det över 400 föremål som Gardberg designat. Till utställningen 

lånar museet stenskulpturer, smycken och unika bruksföremål. Designmuseet (grundat 1873) är ett 
specialmuseum för finländsk design. Museet undersöker, samlar, bevarar, dokumenterar och 
presenterar finländsk design i Finland och på internationella turnéutställningar.  
 
Seminarium lördagen den 10 februari 2018 

I samband med utställningen kommer det i februari att ordnas ett seminarium för branschens 
aktörer, studeranden och övriga intresserade. Seminariet ordnas i samarbete med föreningen 
Finlands Silversmeder. Mera information om seminariet ges i början av år 2018. 

Karin Widnäs Shop 

Ingången till utställningen sker via Karin Widnäs Shop. Keramiker Karin Widnäs från Fiskars 
öppnar en butik i Kopparsmedjan och ansvarar för öppethållning och övervakning av 
utställningen. I shopen finns Widnäs’ egen produktion till försäljning samt smycken av Saarikorpi 
Design och Sassi Design, som båda är verksamma i Fiskars Bruk. 

Utställningen är öppen: 

25.11.2017‒2.4.2018, ons - sö kl. 12-17. (stängt 6.12 och 24.12). 

Inträde:       

5 € för vuxna, 4 € för studerande och pensionärer.  
För barn under 18 år, arbetslösa, krigsveteraner och beväringar är inträdet fritt. 
Skolgrupper 30 € per grupp. 
Guidning av utställningen bokas hos Fiskars Info (nedan) och kostar 30 €. 
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Utställningen har understötts av: 

Bergsrådinnan Sophie von Julins stiftelse, Svenska Kulturfonden 
Amper, Askon säätiö, Bergsrådet A. Lindsay von Julins stiftelse, Kommerserådet Otta A. Malms 
Donationsfond, Lönnberg Print & Promo, Ravintola Kuparipaja & Studio Karin Widnäs. 
 
För mera information, vänligen kontakta: 

Kurator Antti Siltavuori, 050-569 5111, antti.siltavuori@archdesign.fi  
Utställningens sekreterare Martina Lindberg, 050,5666 223, martina.lindberg@brev.fi  
Fiskars Info, 019-2777 504, fiskarsvillageinfo@fiskars.com 
www.fiskarsvillage.fi 
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